

W dniu 8 czerwca br. odbyło się Ogólne Zebranie Mieszkańców na tarnobrzeskim osiedlu Zakrzów. W trakcie tego zebrania Mieszkańcy między innymi zadając pytanie chcieli zdementować pogłoski krążące o rzekomym usytuowaniu na terenie osiedla Zakrzów wysypiska śmieci. Po zadaniu pytania p.o. Prezydenta Miasta Tarnobrzega Pan Kamil Kalinka stwierdził, że wysypiska śmieci nie będzie ale powstanie baza przeładunkowa odpadów segregowanych na terenie oczyszczalni ścieków w Zakrzowie. Mieszkańcy zaprotestowali przeciwko takiej decyzji. Pan p.o. Prezydenta Miasta Kamil Kalinka poinformował mieszkańców, że baza taka ma powstać na okres 4 lat (okres trwania umowy na odbiór odpadów). Obecni na zebraniu byli oburzeni takim rozwiązaniem ze względu na to, że władze miasta nie przeprowadziły konsultacji w tym temacie z mieszkańcami Zakrzowa. Nadmienić należy, że oczyszczalnia ścieków znajduje się w bliskiej odległości od zabudowań mieszkalnych i bardzo często mieszkańcy odczuwają przykre zapachy, które przenoszą się zamieszkałą część osiedla. Przy bazie przeładunku śmieci będzie dodatkowy smród, skupisko robactwa, gryzoni i ptaków żerujących na odpadach oraz intensywny ruch samochodów ciężarowych bo trzeba mieć na uwadze, że odbiór odpadów z miasta to proces ciągły. To wszystko utrudni i uprzykrzy życie mieszkańcom naszego osiedla.

Jesteśmy zniesmaczeni faktem, że decyzja o lokalizacji bazy przeładunku śmieci była ukrywana i gdyby nie próba zdementowania przez Przewodniczącego Zarządu osiedla Zakrzów Bogusława Potańskiego pogłosek prawdopodobnie mieszkańcy dowiedzieli by się o niej już po rozstrzygniętym przetargu na wywóz śmieci. Ważnym jest fakt, iż Pan p.o. Prezydenta Miasta Kamil Kalinka odwiedził osiedle Zakrzów 10 dni wcześniej, rozmawiał z mieszkańcami, dokonał obchodu osiedla. O decyzji lokalizacji bazy przeładunku odpadów segregowanych na Zakrzowie mieszkańcy nie zostali jednak poinformowani.

W proteście Mieszkańców Zakrzowa wsparł obecny na zebraniu radny Witold Zych proponując inne rozwiązanie problemu. Tego typu baza zdaniem mieszkańców powinna być zlokalizowana w zdecydowanie większej odległości od zabudowań mieszkalnych i takie miejsca na terenie naszego miasta są dostępne co potwierdził w swojej wypowiedzi radny Witold Zych.

Taka decyzja to „kukułcze jajo” po cichu podrzucone na osiedle Zakrzów. Z tego względu Zarząd Osiedla wspólnie z Mieszkańcami złożą pisemny protest do władz miasta. Jeśli to nie poskutkuje użyją wszelkich innych metod i nie dopuszczą do lokalizacji bazy przeładunku odpadów na Zakrzowie.

O rozwoju sprawy będziecie Państwo na bieżąco informowani.

PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU
Osiedla "Zakrzów"
Bogusław Potański